
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIX.823.2024 
RADY MIASTA PRUSZKOWA 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z zabytkowego Parku Potulickich w Pruszkowie. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin korzystania z zabytkowego Parku Potulickich w Pruszkowie, zwanego dalej 
„Parkiem”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin obowiązuje na obszarze Parku Potulickich wraz z Placem Jana Pawła II oraz Skwerem im. 
Zespołu Tańca Ludowego Pruszkowiacy tj. w granicach działek ewidencyjnych nr 46/17, 46/15, 46/8, 332, 485, 
489, 497, 498, 499, 501/1, parkowy fragment dz. 496 obr. 23, Pruszków. 

§ 3. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicach informacyjnych 
usytuowanych na terenie Parku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pruszkowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa 

 
 

Krzysztof Biskupski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1772



Załącznik nr 1 do 
Uchwały nr LXXXIX.823.2024 
Rady Miasta Pruszkowa 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 

Regulamin korzystania z zabytkowego Parku Potulickich w Pruszkowie 

§ 1. Park Potulickich w Pruszkowie zwany dalej „Parkiem”, jest miejscem wypoczynku  
i aktywnej rekreacji z uwzględnieniem ograniczeń zawartych w niniejszym regulaminie, zwanym 
dalej „Regulaminem”. 

§ 2. Regulamin obowiązuje na obszarze Parku Potulickich wraz z Placem Jana Pawła II oraz 
Skwerem im. Zespołu Tańca Ludowego Pruszkowiacy tj. w granicach działek ewidencyjnych nr 
46/17, 46/15, 46/8, 332, 485, 489, 497, 498, 499, 501/1, parkowy fragment dz. 496 obr. 23, 
Pruszków. 

§ 3. Właścicielem Parku jest Gmina Miasto Pruszków, a jego zarządcą Prezydent Miasta 
Pruszkowa. 

§ 4. Osoby korzystające z Parku zobowiązane są do: 
1. zapoznania się i przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu, 
2. dostosowania swojego pobytu w Parku do panujących warunków atmosferycznych  

m. in. wystąpienia silnych wiatrów, burz, wysokich i niskich temperatur oraz innych 
gwałtownych zjawisk pogodowych, w trakcie których mogą wystąpić zagrożenia dla osób 
przebywających w Parku, 

3. przestrzegania ogólnych zasad współżycia społecznego w celu zachowania walorów 
rekreacyjnych i wypoczynkowych, zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa osób 
korzystających z parku oraz przestrzegania ciszy nocnej w godzinach 23.00-6.00, 

4. poszanowania znajdującej się na terenie Parku szaty roślinnej oraz dzikich zwierząt, 
5. stosowania się do znaków i tablic informacyjnych znajdujących się na terenie Parku, 
6. korzystania z urządzeń i obiektów znajdujących się na terenie Parku, w szczególności z 

placu zabaw, urządzeń do ćwiczeń w sposób zgodny z ich przeznaczeniem lub 
regulaminami zawartymi na tablicach informacyjnych  znajdujących się w sąsiedztwie tych 
urządzeń i obiektów. 

§ 5. Osoby korzystające na terenie Parku z roweru, hulajnogi lub innych urządzeń wspomagających 
ruch zobowiązane są do zachowania szczególnej ostrożności, jazdy  
z prędkością zbliżoną do prędkości pieszego, ustępowania pierwszeństwa pieszemu oraz nie 
utrudniania jego ruchu.  

§ 6. Zbiorniki wodne znajdujące się na terenie Parku mogą być wykorzystywane na cele 
amatorskiego połowu ryb. Uprawianie wędkarstwa możliwe jest na zasadach określonych przez 
dzierżawcę łowiska. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1772



§ 7. Na obszarze Parku zakazuje się: 
1. grillowania i palenia ognisk, 
2. wprowadzania psów na plac zabaw (za wyjątkiem psów asystujących) oraz dopuszczenia 

aby psy wchodziły do zbiorników wodnych, 
3. kąpieli, 
4. wchodzenia na pokrywy lodowe powstałe na zbiornikach wodnych, 
5. stosowania wyrobów pirotechnicznych, 
6. dokarmiania dziko żyjących ptaków i innych zwierząt nieprzeznaczoną do tego karmą. 

§ 8. Na obszarze Parku zakazuje się bez pisemnej zgody Zarządzającego: 
1. nasadzania roślin, wysiewu nasion, zmiany ukształtowania powierzchni gruntu, ingerencji w 

funkcjonowanie układu wodnego oraz wykonywania prac pielęgnacyjnych przy zieleni, 
2. wprowadzania zwierząt uznawanych za gospodarskie, 
3. używania sprzętu pływającego, 
4. rozbijania namiotów i biwakowania, 
5. organizowania imprez i wydarzeń powodujących ograniczenie lub wyłączenie ze 

swobodnego użytkowania fragmentów Parku, 
6. wprowadzania samochodów, za wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych, 
7. prowadzenia działalności handlowej i usługowej, 

§ 9. Naruszanie postanowień niniejszego Regulaminu oraz powszechnie obowiązujących zakazów 
podlega karom lub sankcjom przewidzianym w przepisach prawa. 

§ 10. Informacje dotyczące zabytkowego Parku Potulickich znajdują się na stronie internetowej – 
www.pruszkow.pl 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1772


	UCHWAŁA NR LXXXIX.823.2024 RADY MIASTA PRUSZKOWA z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2024-02-08T13:45:52+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




